
2020 年 9 月 
医療関係者 各位 

製造販売元：長生堂製薬株式会社 
販売元：日本ジェネリック株式会社 

 
 

 
 

適正使用に関するご案内 
 
謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社では、タチオン注射用 100mg 及び同 200mg 製剤につきまして、下記効能・効果以外での

使用に関するお問い合わせ等を頂いております。弊社として、こうした使用方法をプロモーションす

ることは一切ございませんが、承認外使用が示唆される照会は恒常的となっております。 
このような昨今の情勢を受け、本薬の承認内容に関して、いまいちどご案内させて頂きたく存じ

ます。詳細については、製品添付文書等をご参照下さい。 
今後も適正使用推進のためにご協力を賜りたく、なにとぞ宜しくお願い申し上げます。 

謹 白 
 

記 
【効能・効果】 
①薬物中毒、アセトン血性嘔吐症（自家中毒、周期性嘔吐症） 
②慢性肝疾患における肝機能の改善 
③急性湿疹、慢性湿疹、皮膚炎、じんま疹、リール黒皮症、肝斑、炎症後の色素沈着 
④妊娠悪阻、妊娠高血圧症候群 
⑤角膜損傷の治癒促進 
⑥放射線療法による白血球減少症、放射線宿酔、放射線による口腔粘膜の炎症 
 

【用法・用量】 
通常成人には、グルタチオンとして１回 100～200mg を溶解液にて溶解し１日１回筋肉内又は静

脈内に注射する。 
なお、年齢、症状により適宜増減する。 

 
【本件に関する問い合わせ】 
日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室 
TEL 0120-893-170 
受付時間：月～金 9:00～18:00（祝日を除く） 

以  上 


